Has vero litteras mitti per questuarios, inhibemus, 
eas — si secus actum fuerit — carere viribus decernentes.
Datum etc.

4. Indulgencia pro ponte construendo.
Universis Christi fidelibus per civitatem et dyocesim 
cantuariensem constitutis frater I permissione divina etc.
Quoniam, ut ait apostolus, omnes stabimus etc.   ut supra.  

Cum igitur dilectus filius N, lator presencium, in strata 

publica pontem constituere seu reficere ad transeuntium
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opus intendat, nec ad id proprie suppetant facultates, universitatem 

vestram rogamus et hortamur in domino, in remissionem 

vobis peccaminum iniungentes, quatenus — 

cum ipse vel eius nuncii ad vos beneficia petituri accesserint 

— pias eis ad hoc elemosinas et grata subsidiaerogetis, ut per subvencionem vestram opus inceptum 

consummare

valeat, et vos per hec et alia etc.   ut supra in

proximo usque ad   relaxamus.   tunc dicatur:   presentibus post 
triennium minime valituris.

5.

Eodem modo scribi potest pro ecclesia reparanda. incipe

ut supra, et continua usque ad locum ubi dicitur: 

  cum igitur.   tunc dicatur:
  Cum igitur dilectus in Christo filius P rector ecclesie de tali 
loco prefatam ecclesiam, que ex nimia sui vetustate ruebat, reparare 
proponat, nec ad id proprie suppetant facultates, universitatem 
vestram   etc. ut supra in proxima indulgencia.

6. Pro hospitali.

Universis Christi fidelibus per cantuariensem provinciam 

constitutis frater I etc.

Si iuxta sentenciam sapientis inter tempus seminandi 

discernimus et metendi, seminare debemus in terris quod 

cum multiplicato fructu recolligere valeamus in celis.

Et licet secundum hoc indigentibus omnibus aperire 

teneamur viscera karitatis, illis tamen specialiter et habundancius 

quodammodo libertatis debemus graciam exhibere, 

qui — cum sint pauperes spiritu — sponte subeunt onera 
paupertatis, ut pauperibus possint copiosius subvenire, et ut in talibus habundent hospites quibus 

egent. hoc 

vero quamvis multi laudabiliter exequantur, illi tamen student 

laudabilius adimplere qui hospitalitati vacantes non 
solum infirmos et egenos recipiunt set et trahunt.

Cum igitur dilecti in Christo filii fratres hospitalis 

sancti D ad hoc totis viribus elaborent, quod undique confluentium 
egenorum pariter et egrorum subvenire necessitatibus
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se exponant, universitatem vestram monemus et 
hortamur in domino, in remissionem vobis peccaminum iniungentes, 
quatenus — ut cooperatores sitis operum pietatis 

— accedentes ad vos eorum nuncios benigne recipere 

ac honeste tractare curetis, eis grata subsidia et pias 

elemosinas conferentes, ut quod eisdem in terris contuleritis 
multiplicatum recipiatis in celis.

Nos autem de omnipotentis dei misericordia etc.

7. Pro leproso recipiendo in aliquo hospitali.
Frater I etc. dilectis in Christo filiis rectori et fratribus 

hospitalis sancti La salutem et sinceram in domino 

karitatem.

Dilectus G. lator presencium, occulto dei iudicio morbo 

lepre percussus, nobis supplicavit ut eum in domo vestra 
in socium recipi faceremus.

De hoc universitati vestre presencium auctoritate 

mandamus, quatenus dictum G ob reverenciam dei nostrorumque 

precaminum interuentu in domo vestra recipiatis 

in socium et in fratrem, ipsumque sincera tractetis in domino

karitate.

8. De executoribus datis.

Sepe dominus papa scribit, quod provideatur alicui 

clerico de aliquo ecclesiastico beneficio, spectante ad collacionem 

talis capituli vel prelati.
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Aliquando ipse dominus papa confert alicui clerico 

certum canonicatum, et mandat illum cui contulit ex

nunc recipi in canonicum et in fratrem, dato aliquo executore 

qui hec faciat adimpleri.

Et quia non omnes notarii sciunt formas ipsas, quam 

melius scivero sub brevitate notabo.

a. Forma littere inhibicionis et reservacionis et decreti.

Gotfridus archydiaconus lewenensis, domini pape 

iudex delegatus, religiosis viris priori et capitulo monasterii 

sancti . . de Lewes —   vel   decano et capitulo londoniensi — 

salutem et mandatis apostolicis humiliter obedire.

Noveritis, nos a domino papa recepisse litteras formam

que sequitur continentes:   Martinus episcopus servus 

servorum dei etc. ponatur totus tenor litterarum.

demum dicatur sic:  

Volentes igitur mandatum apostolicum, ut tenemur, 

exequi reverenter, vobis et cuilibet vestrum auctoritate 

apostolica inhibemus, ne beneficium ecclesiasticum, ad 
vestram collacionem presentacionem seu electionem spectans,
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si quod vacat ad presens, vel cum vacare contigerit, conferatis

alicui, vel ad ipsum aliquem presentetis, aut quemcumque

eligatis ad idem, donec dicto P secundum mandatum
predictum providerimus de beneficio conpetenti, quod

collacioni nostre penitus reservamus.

Decernimus etenim ex nunc irritum et inane quidquid 

in contrarium a quocumque contigerit attemptari.
Datum etc.

b. Forma collacionis beneficii vacantis post dictas 

inhibicionem reservacionem decretum.

Universis presentes litteras inspecturis G archydiaconus 
lewenensis, executor a sede apostolica deputatus ad providendum 

P de tali loco de beneficio conpetenti, spectante 

ad collacionem vel presentacionem prioris et capituli talis 

ecclesie, salutem in domino sempiternam.
Olim sanctissimus pater dominus Martinus papa iiii 

suis nobis dedit litteris in mandatis, ut P predicto provideremus 
de aliquo beneficio conpetenti, spectante ad collacionem 
presentacionem vel electionem talis prioris et

decani et capituli.

Quarum auctoritate litterarum inhibuimus decano et 

capitulo supradictis, ne beneficium ecclesiasticum ad eorum 

collacionem presentacionem vel electionem spectans conferrent 
alicui, donec iam dicto P providerimus de aliquo beneficio 

conpetenti, quod nostre collacioni immo apostolice 

reservamus, decernentes nichilominus irritum et inane quidquid 

in contrarium contingeret attemptari.

Cum autem talis ecclesia, spectans ad collacionem 

vel presentacionem decani et capituli eorundem, vaccet 

ad presens per mortem —   vel   resignacionem,   vel   promocionem 
— ecclesie predicte rectoris, nos volentes dictum 

mandatum apostolicum, ut tenemur, exequi reverenter, 

ecclesiam cum omnibus iuribus et pertinenciis suis cum

p. 708

plenitudine iuris canonici dicto P qua fungimur auctoritate 

conferimus et assignamus, sibique providemus de ea, 

investientes ipsum nichilominus per nostrum pilleum presencialiter 

de eadem, in contradictores quoslibet et rebelles 

necnon in omnes et singulos qui eidem P de facto se opposuerint, 

seu in premissis vel aliquo premissorum ipsum 

P molestarint, quominus eiusdem ecclesie suorumque iurium 

et pertinenciarum omnium pacifica valeat possessione 

gaudere, in hiis scriptis exconmunicacionis sentenciam 
promulgando.

In cuius rei etc.

c. Forma quando mandat ut aliquis recipiatur in

canonicum et in fratrem in aliquo certo loco.

Gotfridus etc. sedis apostolice delegatus venerabilibus 

viris . . decano et capitulo londoniensis ecclesie salutem 

et mandatis apostolicis humiliter obedire.

Noveritis, nos a sede apostolica litteras in forma que 

sequitur recepisse:   Martinus episcopus etc.  

Volentes igitur mandatum ipsum, ut tenemur, exequi 

reverenter, vos et quemlibet vestrum auctoritate apostolica 

monemus primo secundo et tercio peremptorie, ut dictum 

P — vel eius procuratorem — infra unum mensem a presentacione 

presencium numerando recipiatis in vestrum 

et ecclesie vestre canonicum et in fratrem, eidemque stallum 

in choro et locum in capitulo assignetis.

Alioquin vos decanum I, M F et C canonicos ex 

nunc prout ex tunc, si mandatum nostrum immo pocius 

apostolicum contempseritis —   vel   non parueritis — auctoritate 

apostolica exconmunicamus in scriptis, et ecclesiam 

vestram ecclesiastico supponimus interdicto.

Inhibemus etiam vobis auctoritate predicta, ne beneficium 

ecclesiasticum ad vestram collacionem presentacionem 

seu electionem spectans, si quod in ecclesia vestra vaccat 

ad presens, vel quod in eadem primo vaccare contigerit, 

conferatis alicui, et ad ipsum aliquem presentetis, aut
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quemqaam eligatis ad idem, donec dictam mandatum apostolicum 

integraliter fuerit adinpletum, decernentes nichilominus 

irritum et inane quidquid in contrarium a quoquam 

fuerit attemptatum.

d. Collacio facta auctoritate litterarum apostolicarum

in forma pauperum concessarum.

Talis executor sedis apostolice provido et discreto 

viro P salutem in domino.
Sanctissimus pater dominus Martinus papa iiii nobis 
pro te scripsit in forma qua pro pauperibus clericis scribebat 

interdum, ut tibi de ecclesiastico beneficio conpetenti 

cum cura vel sine cura, pertinente ad collacionem vel 
presentacionem seu electionem talis, providere curemus secundum 

tue merita probitatis.

Volentes igitur mandatum apostolicum, ut tenemur, 

exequi reverenter, de tuis vita et moribus ac aliis de 

quibus inquiri mandatur in dictis litteris inquisivimus diligenter, 

et quia te invenimus ydoneum ad ecclesiasticum 

beneficium obtinendum, etiam si curam habeat animarum, 

personam tuam approbantes et reputantes ad hoc ydoneam, 
ecclesiam de tali loco, spectantem ad collacionem seu presentacionem 
dicti talis, que per mortem talis ipsius ecclesie 

rectoris vacare dicitur, cum omnibus iuribus et pertinenciis 

suis tibi nullum ecclesiasticum beneficium obtinenti 

iuxta formam dictarum litterarum conferimus apostolica 

auctoritate, et de ipsa tibi providemus, ac te per nostrum 

anulum investimus presencialiter de eadem, decernentes 
ex nunc irritum et inane, si quid contra collacionem provisionem 

et investituram huiusmodi a quocumque fuerit 
attemptatum, necnon in contradictores quoslibet et rebelles 
ac omnes et singulos qui tibi super ipsa ecclesia iuribus 
et pertinenciis suis de facto se opponerent, aut te in aliquo 
molestaverint quominus ipsius ecclesie suorumque iurium 

et pertinenciarum omnium pacifica valeas possessione gaudere, 

in hiis scriptis exconmunicacionis sentenciam promulgantes.

In cuius rei testimonium etc.
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e. Qualiter executor scribere debeat quando quis 

receptus est in ecclesia collata sibi.

Frater I etc. executor domìni pape dilectis filiis .. 

decano et capitulo londoniensi salutem in domino.

Dudum sanctissimi patris nostri domini Martini pape 

iiii litteras recepimus in hac forma:   Martinus servus 

servorum etc.  

Quarum auctoritate prefatum P in nostrum et ecclesie 

nostre canonicum recipere fecimus et in fratrem, eidemque 

stallum in choro et locum in capitulo ipsius ecclesie cum 

plenitudine iuris canonici duximus assignanda.

Cumque postmodum in eadem ecclesia quedam prebenda 

vacasset per mortem talis olim ipsius ecclesie canonici, 

nos autem prebendam ipsam cum omnibus iuribus et 
pertinenciis suis P predicto contulimus et assignavimus, 
sibique de ipsa providimus, investientes eundem per nostrum 

anulum presencialiter, necnon in contradictores et rebelles 

ac omnes et singulos qui eidem P super ipsa prebenda et 

iuribus et pertinenciis suis de facto se opponerent, seu 

ipsum in aliquo molestarent super ipsis quominus ipsorum 

possit pacifica possessione gaudere, in hiis scriptis exconmunicacionis 

sentenciam promulgantes.

Quocirca vobis universis et singulis apostolica qua in 

hac parte auctoritate fungimur mandamus, quatenus eundem 

P in eadem ecclesia residere paratum ad prebendam 

ipsam, cottidianas distribuciones et tractatus capituli, ac negocia 

et tractatus ac ad universa iura que debentur canonico 

prebendam adepto infra viii dierum terminum post harum 

presentacionem — quem vobis pro duobus edictis et uno 

peremptorio assignamus — liberaliter admittatis, sibique de 

eiusdem prebende fructibus et proventibus quantum in 

vobis fuerit plenarie respondere curetis.

Alioquin in te, decane, et singulos canonicos ipsius 

ecclesie ex nunc in hiis scriptis exconmunicacionis 
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sentenciam promulgamus, quam ex tunc eo ipso tu, decane, 

et iidem canonici incurratis, si mandatum nostrum infra 

dictum terminum non duxeritis adinplendum. dictamque londoniensem ecclesiam, quousque in contumacia 

et 

pertinacia ipsa steteritis, ecclesiastico supponimus interdicto, 

reservata nobis nichilominus plena et libera potestate 

prout crediderimus esse iustum alias in dicto negocio 

procedendi.

In cuius rei etc.

VII.

Littere ad dominum cum operis dedicacione.

Reverendo in Christo patri et domino, suo speciali domino 

I, dei gracia etc. I bononiensis notarius servitorum 

suorum humillimus cum omni devocione se ipsum.

Ex nimie devocionis integritate, qua totaliter cor meum 
involuitur, et instanter ad ea que vestrum honorem inspiciant 
animus incitatur, sollicite me sollicitat et inducit, paternitatis 
vestre conmodum totis intendere studiis, et dominacionis 

profectibus cunctis affectibus aspirare.

Hinc est quod — cum sollempnem vestram curiam 

deceat, tam in actis causarum conscribendis quam aliis 
processibus iudicialibus sacrosanctam romanam ecclesiam 

imitari, cuius stilus et forma non possunt sciri plenarie 

nisi per illos qui huiusmodi exerciciis dediti in ipsa curia 

diucius permanserunt, vosque nullum ex talibus ad presens 

habeatis vobiscum — proposui et propositum per dei 

graciam complevi, vobis aliquod opusculum scribere, per 

quod possint in predictis exercitacionibus instrui et secundum 

modum romane curie informari omnes qui in dicta
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paternitatis vestre curia tabellionatus exercent officium

aut alias notariorum locum obtinent in eadem.
Est igitur quod per magistrum Philippum laudabilem 
pugilem in vestris negociis conprobatum vobis opusculum 
illud mitto, vestre vestrorumque sapientum vobis assistencium 

discrecionis lima limandum.

Et per vos et eos ex ipso resecentur superflua, et 

que desunt subtilioris investigacionis ingenio suppleantur.

amen.